DIÁRIO ELETRÔNICO DO PODER LEGISLATIVO DE TRAJANO DE MORAES
Trajano de Moraes, quinta-feira, 17 de março de 2022.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------

A autenticidade deste documento pode ser verificada no sítio eletrônico da Câmara Municipal

Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Trajano de Moraes
Poder Legislativo

PORTARIA Nº 049/2022

EXONERAR SERVIDOR DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

ART. 1º - EXONERAR A SERVIDORA LAÍS PIRES FREIRE, DO CARGO COMISSIONADO
DE ASSESSOR DA MESA DIRETORA.

ART. 2º - A PRESENTE PORTARIA ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO,
COM EFEITOS A PARTIR DE 28 DE FEVEREIRO DE 2022, REVOGADAS AS DISPOSIÇÕES
EM CONTRARIO.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 28 de fevereiro de 2022.

ALLEXANDRO VIEIRA DE SOUZA
PRESIDENTE

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 050/2022

HOMOLOGA CONCESSÃO DE ADICIONAL DE QUALIFICAÇÃO FUNCIONAL – AQF A
SERVIDOR DO QUADRO PERMANENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE
MORAES

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

ART. 1º - HOMOLOGAR A CONCESSÃO DO ADICIONAL DE QUALIFICAÇÃO FUNCIONAL –
AQF, NO PERCENTUAL DE 5% (CINCO POR CENTO) SOBRE O SALÁRIO BASE, COM
FUNDAMENTO NO ART. 38, I, DA LEI MUNICIPAL Nº 1.168/2020, PARA O SERVIDOR
FELLIPE THURLER MACEDO, NA FORMA DO PARECER DA COMISSÃO ESPECIAL DE
AVALIAÇÃO.

ART. 2º - A PRESENTE PORTARIA ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 16 de fevereiro de 2022.

ALLEXANDRO VIEIRA DE SOUZA
PRESIDENTE

DIÁRIO ELETRÔNICO DO PODER LEGISLATIVO DE TRAJANO DE MORAES
Trajano de Moraes, quinta-feira, 17 de março de 2022.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------

A autenticidade deste documento pode ser verificada no sítio eletrônico da Câmara Municipal

Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Trajano de Moraes
Poder Legislativo

PORTARIA Nº 051/2022

HOMOLOGA CONCESSÃO DE ADICIONAL DE QUALIFICAÇÃO FUNCIONAL – AQF A
SERVIDOR DO QUADRO PERMANENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE
MORAES

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

ART. 1º - HOMOLOGAR A CONCESSÃO DO ADICIONAL DE QUALIFICAÇÃO FUNCIONAL –
AQF, NO PERCENTUAL DE 5% (CINCO POR CENTO) SOBRE O SALÁRIO BASE, COM
FUNDAMENTO NO ART. 38, I, DA LEI MUNICIPAL Nº 1.168/2020, PARA O SERVIDOR
FELLIPE THURLER MACEDO, NA FORMA DO PARECER DA COMISSÃO ESPECIAL DE
AVALIAÇÃO.

ART. 2º - A PRESENTE PORTARIA ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 16 de fevereiro de 2022.

ALLEXANDRO VIEIRA DE SOUZA
PRESIDENTE

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 052/2022

HOMOLOGA CONCESSÃO DE ADICIONAL DE QUALIFICAÇÃO FUNCIONAL – AQF A
SERVIDOR DO QUADRO PERMANENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE
MORAES

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

ART. 1º - HOMOLOGAR A CONCESSÃO DO ADICIONAL DE QUALIFICAÇÃO FUNCIONAL –
AQF, NO PERCENTUAL DE 5% (CINCO POR CENTO) SOBRE O SALÁRIO BASE, COM
FUNDAMENTO NO ART. 5º, I, DA LEI MUNICIPAL Nº 1.168/2020, PARA A SERVIDORA
LAURA JULIA CARINO, NA FORMA DO PARECER DA COMISSÃO ESPECIAL DE
AVALIAÇÃO.

ART. 2º - A PRESENTE PORTARIA ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 16 de fevereiro de 2022.

ALLEXANDRO VIEIRA DE SOUZA
PRESIDENTE

DIÁRIO ELETRÔNICO DO PODER LEGISLATIVO DE TRAJANO DE MORAES
Trajano de Moraes, quinta-feira, 17 de março de 2022.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------

A autenticidade deste documento pode ser verificada no sítio eletrônico da Câmara Municipal

Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Trajano de Moraes
Poder Legislativo

PORTARIA Nº 053/2022

HOMOLOGA CONCESSÃO DE ADICIONAL DE QUALIFICAÇÃO FUNCIONAL – AQF A
SERVIDOR DO QUADRO PERMANENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE
MORAES

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

ART. 1º - HOMOLOGAR A CONCESSÃO DO ADICIONAL DE QUALIFICAÇÃO FUNCIONAL –
AQF, NO PERCENTUAL DE 5% (CINCO POR CENTO) SOBRE O SALÁRIO BASE, COM
FUNDAMENTO NO ART. 5º, I, DA LEI MUNICIPAL Nº 1.168/2020, PARA A SERVIDORA
LAURA JULIA CARINO, NA FORMA DO PARECER DA COMISSÃO ESPECIAL DE
AVALIAÇÃO.

ART. 2º - A PRESENTE PORTARIA ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 16 de fevereiro de 2022.

ALLEXANDRO VIEIRA DE SOUZA
PRESIDENTE

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 054/2022

HOMOLOGA CONCESSÃO DE ADICIONAL DE QUALIFICAÇÃO FUNCIONAL – AQF A
SERVIDOR DO QUADRO PERMANENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE
MORAES

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

ART. 1º - HOMOLOGAR A CONCESSÃO DO ADICIONAL DE QUALIFICAÇÃO FUNCIONAL –
AQF, NO PERCENTUAL DE 5% (CINCO POR CENTO) SOBRE O SALÁRIO BASE, COM
FUNDAMENTO NO ART. 5º, I, DA LEI MUNICIPAL Nº 1.168/2020, PARA A SERVIDORA
LAURA JULIA CARINO, NA FORMA DO PARECER DA COMISSÃO ESPECIAL DE
AVALIAÇÃO.

ART. 2º - A PRESENTE PORTARIA ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 16 de fevereiro de 2022.

ALLEXANDRO VIEIRA DE SOUZA
PRESIDENTE

DIÁRIO ELETRÔNICO DO PODER LEGISLATIVO DE TRAJANO DE MORAES
Trajano de Moraes, quinta-feira, 17 de março de 2022.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------

A autenticidade deste documento pode ser verificada no sítio eletrônico da Câmara Municipal

Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Trajano de Moraes
Poder Legislativo

PORTARIA Nº 055/2022

HOMOLOGA CONCESSÃO DE ADICIONAL DE QUALIFICAÇÃO FUNCIONAL – AQF A
SERVIDOR DO QUADRO PERMANENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE
MORAES

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

ART. 1º - HOMOLOGAR A CONCESSÃO DO ADICIONAL DE QUALIFICAÇÃO FUNCIONAL –
AQF, NO PERCENTUAL DE 5% (CINCO POR CENTO) SOBRE O SALÁRIO BASE, COM
FUNDAMENTO NO ART. 5º, I, DA LEI MUNICIPAL Nº 1.168/2020, PARA O SERVIDOR
SEBASTIÃO MOYSES DA SILVA LUZ, NA FORMA DO PARECER DA COMISSÃO ESPECIAL
DE AVALIAÇÃO.

ART. 2º - A PRESENTE PORTARIA ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 16 de fevereiro de 2022.

ALLEXANDRO VIEIRA DE SOUZA
PRESIDENTE

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 056/2022

HOMOLOGA CONCESSÃO DE ADICIONAL DE QUALIFICAÇÃO FUNCIONAL – AQF A
SERVIDOR DO QUADRO PERMANENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE
MORAES

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

ART. 1º - HOMOLOGAR A CONCESSÃO DO ADICIONAL DE QUALIFICAÇÃO FUNCIONAL –
AQF, NO PERCENTUAL DE 5% (CINCO POR CENTO) SOBRE O SALÁRIO BASE, COM
FUNDAMENTO NO ART. 5º, I, DA LEI MUNICIPAL Nº 1.168/2020, PARA A SERVIDORA
LILIANE ALMEIDA BATALINI CAETANO, NA FORMA DO PARECER DA COMISSÃO
ESPECIAL DE AVALIAÇÃO.

ART. 2º - A PRESENTE PORTARIA ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 16 de fevereiro de 2022.

ALLEXANDRO VIEIRA DE SOUZA
PRESIDENTE

DIÁRIO ELETRÔNICO DO PODER LEGISLATIVO DE TRAJANO DE MORAES
Trajano de Moraes, quinta-feira, 17 de março de 2022.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------

A autenticidade deste documento pode ser verificada no sítio eletrônico da Câmara Municipal

Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Trajano de Moraes
Poder Legislativo

PORTARIA Nº 057/2022

HOMOLOGA CONCESSÃO DE ADICIONAL DE QUALIFICAÇÃO FUNCIONAL – AQF A
SERVIDOR DO QUADRO PERMANENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE
MORAES

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

ART. 1º - HOMOLOGAR A CONCESSÃO DO ADICIONAL DE QUALIFICAÇÃO FUNCIONAL –
AQF, NO PERCENTUAL DE 5% (CINCO POR CENTO) SOBRE O SALÁRIO BASE, COM
FUNDAMENTO NO ART. 5º, I, DA LEI MUNICIPAL Nº 1.168/2020, PARA A SERVIDORA
LUIZE GONÇALVES DA SILVA, NA FORMA DO PARECER DA COMISSÃO ESPECIAL DE
AVALIAÇÃO.

ART. 2º - A PRESENTE PORTARIA ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 16 de fevereiro de 2022.

ALLEXANDRO VIEIRA DE SOUZA
PRESIDENTE

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 058/2022

HOMOLOGA CONCESSÃO DE ADICIONAL DE QUALIFICAÇÃO FUNCIONAL – AQF A
SERVIDOR DO QUADRO PERMANENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE
MORAES

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

ART. 1º - HOMOLOGAR A CONCESSÃO DO ADICIONAL DE QUALIFICAÇÃO FUNCIONAL –
AQF, NO PERCENTUAL DE 5% (CINCO POR CENTO) SOBRE O SALÁRIO BASE, COM
FUNDAMENTO NO ART. 5º, I, DA LEI MUNICIPAL Nº 1.168/2020, PARA A SERVIDORA
LUIZE GONÇALVES DA SILVA, NA FORMA DO PARECER DA COMISSÃO ESPECIAL DE
AVALIAÇÃO.

ART. 2º - A PRESENTE PORTARIA ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 16 de fevereiro de 2022.

ALLEXANDRO VIEIRA DE SOUZA
PRESIDENTE

DIÁRIO ELETRÔNICO DO PODER LEGISLATIVO DE TRAJANO DE MORAES
Trajano de Moraes, quinta-feira, 17 de março de 2022.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------

A autenticidade deste documento pode ser verificada no sítio eletrônico da Câmara Municipal

Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Trajano de Moraes
Poder Legislativo

PORTARIA Nº 059/2022

HOMOLOGA CONCESSÃO DE ADICIONAL DE QUALIFICAÇÃO FUNCIONAL – AQF A
SERVIDOR DO QUADRO PERMANENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE
MORAES

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

ART. 1º - HOMOLOGAR A CONCESSÃO DO ADICIONAL DE QUALIFICAÇÃO FUNCIONAL –
AQF, NO PERCENTUAL DE 5% (CINCO POR CENTO) SOBRE O SALÁRIO BASE, COM
FUNDAMENTO NO ART. 5º, I, DA LEI MUNICIPAL Nº 1.168/2020, PARA A SERVIDORA
LILIANE ALMEIDA BATALINI CAETANO, NA FORMA DO PARECER DA COMISSÃO
ESPECIAL DE AVALIAÇÃO.

ART. 2º - A PRESENTE PORTARIA ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 16 de fevereiro de 2022.

ALLEXANDRO VIEIRA DE SOUZA
PRESIDENTE

		2022-03-17T11:39:41-0300